Tertiam, quod admonentur proprie mortis, unde etiam tumuli defunctorum monimenta dicuntur.

Quartam, quod eo officio satisfacient vivi aliquomodo affectui suo quo mortuos prosequantur. Si enim vestes, et annulos amicorum bene collocari volumus, certe multo magis corpora, et hoc est quod Augustinus dicit, cum ait, sepulturae pompam solatia esse vivorum.

Porro mortuis ex sepultura, alia quadruplicem accedit utilitas. Prima, quod consultor honoris eorum, adhuc in hominum memoris viventium; non enim caret ignominia quædam, quod feditas nostri corporis aliorum conspectibus pateat. Quocirca, non levia pena judicatur, cum quis a judice privatur sepultura, et jubetur in patibulo, aut rota pendens, esse avium esca.

Secunda, quod satifit desiderio eorum, quod dum vivent haberunt; nemo est enim qui carnem suam odio habeat, ut diceat Ephes. V. et ideo quisque dum vivit, cupit etiam post mortem corpus suum honeste tractari. Imo credibile est, animos corpore solutos, etiam si forte nesciant quid corporibus eorum accidat, tamen cupere ut honeste habeantur sicut etiam cupiunt ad ea reverti, ut Augustinus docet lib. XII. de Genes. ad litteram, cap. 35. Atque hinc vi-

TOM. III.

demos Prophete inobedient datum in peccatum, ut non sepeliret cum patribus suis, III. Reg. XIII.

Tertia, utilitas nascitur ex eo, quod a multis deducuntur ad sepulchrum; hinc enim per accidens fit, ut a multis pro eis oretur.

Quarta ex eo sumitur, quod in templis Sanctorum sepulchrum habent; inde enim fit, ut eorum amici, cum eorum recordantur, simul etiam recordantur ejus Sancti, in cuius templo seputi sunt, et frequenter ejus patrocinio eos commendent. Hanc utilitatem ponunt B. Augustinus libro de cura pro mortuis, cap. 4. et 5. et B. Greg. lib. IV. Dialogorum, cap. 50.

Ei his ad argumenta respondet. Ad primum dico cum Augustino lib. I. civit. Dei cap. 42. Dominau loqui de dolore, quo affici possunt corpora dum vivunt; ideo enim sit: « Post haec non amplius habent quid faciant; » quia corpus mortuum etiam secesserit, aut lanetur, aut cremetur, nihil plane doloris sentit. Hinc tamen non sequitur vellemus.

Tertiam, quod admonentur proprie mortis, unde etiam tumuli defunctorum monimenta dicuntur.

Quartam, quod eo officio satisfacient vivi aliquomodo affectui suo quo mortuos prosequantur. Si enim vestes, et annulos amicorum bene collocari volumus, certe multo magis corpora, et hoc est quod Augustinus dicit, cum ait, sepulturae pompam solatia esse vivorum.

Porro mortuis ex sepultura, alia quadruplicem accedit utilitas. Prima, quod consultor honoris eorum, adhuc in hominum memoris viventium; non enim caret ignominia quædam, quod feditas nostri corporis aliorum conspectibus pateat. Quocirca, non levia pena judicatur, cum quis a judice privatur sepultura, et jubetur in patibulo, aut rota pendens, esse avium esca.